
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 12.09.2018                                                                                         № 394                                                                                                         

О внесении изменений в постановление администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 

19.04.2018 №159 «Об утверждении Положения о порядке 

установления начисления и сбора платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда и договорам найма жилых помещений специализированного 

жилищного фонда города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с целью приведения муниципальных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 19.04.2018 №159 «Об 

утверждении Положения о порядке установления начисления и сбора платы за 

пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального 

найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда и договорам найма жилых помещений специализированного 

жилищного фонда города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области» следующие изменения: 

1.1. Исключить приложение к Положению о порядке установления, 

начисления и сбора платы за пользование жилыми помещениями (платы за 

наем) по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и договорам найма жилых помещений 

специализированного жилищного фонда города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области.  

1.2. В пункте 2.9 Положения слова «в соответствии с прилагаемой 

Методикой расчета ставки платы за наем жилого помещения в муниципальном 

жилищном фонде города Болотное согласно приложению к настоящему 

Положению» заменить словами «в соответствии с приказом министерства 



 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 27.09.2016 года №668/пр «Об утверждении методических указаний 

установления размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области www.bolotnoe.su в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области Бурдыгина В.Н. 

 

 

 

Глава города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                О.С. Бабицкая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.С. Щегловский 

http://www.bolotnoe.su/

